[image: ]

Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на четвертый квартал 2024 года
Постановление акимата Карагандинской области от 11 октября 2024 года № 61/04
[bookmark: z4]
      В соответствии с Предпринимательским кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан "Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них", акимат Карагандинский области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на четвертый квартал 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Карагандинской области.

      Аким Карагандинской области

Е. Булекпаев

	Приложение
к постановлению акимата
Карагандинской области
от "11" октября 2024 года № 61/04

 Пороговые цены на 4 квартал 2024 года Карагандинской области

Цены производителей, оптовиков на основании коммерческих предложений

крупные производители/оптовики

средние/мелкие производители/оптовики

№

Наименование товара

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

Мука пшеничная первого сорта

160

200

147.5

156

160

140

165

140

166

207

2

Хлеб пшеничный из муки первого сорта

170

170

140

140

140

140

155

135

155

140

3

Рожки (весовые)

170

320

255

295

255

285

315

280

165

285

4

Рис шлифованный, полированный (весовой)

450

385

470

475

475

385

360

385

450

460

5

Крупа гречневая (весовая)

170

140

160

130

140

208

165

175

145

173

6

Масло подсолнечное, литр

585

560

470

580

580

660

620

565

480

445

7

Масло сливочное несоленое

5100

4642.5

4875

2652

2792

3600

3420

2951

4286.2

4200

8

Говядина лопаточногрудная часть

2350

2400

2500

2400

2400

2200

2100

2000

2260

2600

9

Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)

1300

1150

1150

943

930

970

960

1300

1365

1196

10

Молоко пастеризованное 2,5%, литр

390

330

329

345

261

275

325

304

269

303

11

Кефир 2,5%, литр

400

336

358

375

272

286

350

319

350

289

12

Творог

2000

2040

1707

1774

1330

1400

1932

1806

1540

1500

13

Картофель

130

160

130

154

85

115

110

150

160

170

14

Морковь

125

180

130

198

90

200

130

200

200

230

15

Лук репчатый

80

85

120

143

80

90

110

100

90

115

16

Капуста белокочанная

160

160

100

143

110

90

100

110

60

69

17

Сахар-песок

390

350

375

370

370

370

409

430

430

430

18

Яйца, 1 категории, десяток

390

355

390

390

410

390

445

380

380

440

19

Соль

55

55

88

85

50

71

55

60

64

54

      продолжение таблицы

Средняя отпускная цена (производителя и отптовика) за кг/л/дес

С учетом торговой надбавки 1 в размере не более 15%, за кг/л/дес

С учетом торговой надбавки 2 в размере не более 15%, за кг/л/дес

Средние логистические затраты*, за кг/л/дес **

Средние затраты на хранение, за кг/л/дес **

Пороговая цена за кг/л/дес

164

189

217

8.5

8

234

148

171

196

8.5

205

262

302

347

8.5

8

364

430

494

568

8.5

8

585

161

185

212

8.5

8

229

554

638

733

8.5

8

750

3852

4430

5094

8.5

8

5111

2321

2669

3070

8.5

8

3086

1126

1295

1490

8.5

8

1506

313

360

414

8.5

8

431

334

384

441

8.5

8

458

1703

1958

2252

8.5

8

2269

136

157

180

8.5

8

197

168

194

223

8.5

8

239

101

116

134

8.5

8

150

110

127

146

8.5

8

162

392

451

519

8.5

8

535

397

457

525

8.5

8

542

64

73

84

8.5

8

101

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14